
ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

VŘESNÍK, které se konalo dne 29. 3. 2022 v Obecním domě 
ve Vřesníku  

Účast : Jiří Hátle,  Lenka Pospíšilová, Andrea Hodonská, Tomáš Štainer, Roman Vtípil 
Omluven: Petr Čeřovský 
Neomluven: Jiří Hlavatý 
Hosté: K. Tomková, A. Hodonská, K. Žemlička 

Program :  
1) Zahájení
2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
3) Schválení programu
4) Zpráva finanční komise – Jiří Hátle
5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce - audit
6) Výsledek hlasování občanů o znaku obce
7) Závěrečný účet
8) Účetní závěrka
9) Rozpočet obce na rok 2022
10) Volba statutárního zástupce pro žádost o dotaci MAS Podchlumí na veřejné prostranství
11) Kulturní výbor
12) Různé
13) Diskuse, závěr

1/ Starosta obce Tomáš Štainer zahájil zasedání v 18.30 hodin.  

2/ Zastupitelstvo obce schválilo navržené ověřovatele zápisu: Romana Vtípila a Andreu 
Hodonskou a zapisovatelku Lenku Pospíšilovou. 
Hlasování 
Pro: 5   Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

3/ Přítomní byli seznámeni s programem schůze, který byl jednomyslně schválen. 
Hlasování 
Pro: 5   Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

4/ Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí  zprávu finanční komise. V kontrole účetních 
dokladů (přijatých faktur za 3. čtvrtletí  a aktuální hospodářské agendy obce ) nebyly 
shledány žádné nedostatky a nejasnosti. 



5/ Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce. 
Při přezkoumání hospodaření obce Vřesník za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
dle zákona č. 420/2004 Sb. 

6/ Starosta obce seznámil zastupitelstvo s výsledkem hlasování občanů o znaku obce. Celkem 
se zúčastnilo 68 hlasujících občanů. V poměru 56 : 12 zvítězil znak obce s bílým pozadím, 
modrým sekeromlatem a hornickým špičákem s květy vřesu uprostřed. 

7/ Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet obce a souhlasí s celoročním hospodařením 
obce Vřesník za rok 2021 bez výhrad.
Hlasování 
 Pro: 5             Proti:0                 Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

8/ Zastupitelstvo obce Vřesník schvaluje účetní závěrku za rok 2021 a souhlasí s převodem 
výsledku hospodaření ve výši 492 477, 67 Kč z účtu 431 na účet 432. 
Hlasování 
 Pro: 5             Proti:0                 Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

9/ Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce na rok 2022 s vyrovnaným hospodařením ve 
výši příjmů a výdajů v částce 2 054 100,- Kč. 
Hlasování 
 Pro: 5           Proti:0                 Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

10/ Na zasedání zastupitelstva proběhla volba statutárního zástupce pro žádost o dotaci MAS 
Podchlumí na veřejné prostranství. Navrženi a schváleni byli starosta Tomáš Štainer a 
místostarostka Lenka Pospíšilová. 
Hlasování 
 Pro: 5         Proti:0                  Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

11/ Starosta obce navrhl doplnění nebo zrušení kulturního výboru na základě Zákona o 
obcích. Zastupitelstvo navrhlo zrušení kulturního výboru.  
Hlasování 
 Pro: 5         Proti:0                 Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. Kulturní výbor zrušen. 

12/ Různé  
Starosta obce podal informace o nových webových stránkách obce www.obecvresnik.cz, které  
jsou již funkční. Dále informoval o záměru stavby zvoničky. 
Následovaly informace starosty o čerpání a technologii úpravy pitné vody a  vodovodním 
řadu. 



13/ Diskuse, závěr 
Host  na zasedání zastupitelstva vznesl dotaz k možnému zdroji vytápění v č.p. 36. 
Plánovaná vnější jednotka tepelného čerpadla by měla být v dostatečné vzdálenosti od 
ostatních domů z důvodu možného hluku. 

Starosta obce: Tomáš Štainer ………………..  

Ověřovatelé zápisu: Roman Vtípil …...............… 
Andrea Hodonská ......................... 

Vyvěšeno dne:   8.4. 2022  
Sejmuto:  23.4. 2022  

Zápis je k nahlédnutí i na elektronické úřední desce www.obecvresnik.cz  




